
 

 1 

 
Zápis ze zasedání Akademického senátu Ostravské univerzity ze dne 19. 6. 2023 

Č. j. OU-77344/90-2023 
 
Prezenční listina 
 
Přítomni: Holešová, Mlčoch, Pumprová, Stanková, Musialová, Tichá, Racko, Vovk, Rodek, 
Murinová, Sochorová, Zahradník, Kusák, Cieslar, Slovák S., Slovák L., Eliáš, Dolný, Rumpel, 
Špunda, Hájková, Lisník, Bílková 
 
Omluveni: Popelka, Martínek, Lipina, Bar, Kyšková, Skopelidou, Kadlec, Velek, Morysová, 
Palička, Malina 
Nepřítomni:  Novotný,  Jermář,  
 
Vedení:  Kopecký (rektor), Fux (kvestor), Šumberová (kancléřka), Štěpnička (prorektor), 
Seberová (prorektorka) 
Hosté s právem vystoupit v rozpravě:   
 
Další hosté: Jurček (technik), Šedivá (zapisovatelka) 
 
Přítomných akademiků: 19  
 
Přítomných studentů: 4 
 
Jednání bylo zahájeno ve 13.00 hod. 
 
Počet senátorů v době zahájení jednání: 20, zastoupeny obě komory. AS OU je 
usnášeníschopný. 
 
Zasedání řídila:  Mgr. Ing. Iva Tichá, Ph.D., předsedkyně  AS OU. 
 
Předsedkyně AS OU zahájila jednání a přivítala senátory, vedení i hosty a oznámila, kdo je 
určen zapisovatelem. 
 
Změny ve složení AS OU: rezignoval Matěj Sumec z FU a mandát přijal Ondřej Milt. 
 
 
1. Schválení programu 
 
Tichá představila AS OU program zasedání, který byl vložen do Portálu 5. června 2023 v níže 
uvedeném znění: 
 

1. Schválení programu zasedání AS OU 

2. Čerpání Priorit 1 a Priorit 2 za rok 2022 
3. Vyhodnocení čerpání příspěvku MŠMT poskytnutého OU na r. 2022 
4. Výsledek hospodaření za rok 2022 a návrh jeho rozdělení 



 

 2 

5. Převod finančních prostředků z FPP FSS do FPP OU a dále z FPP OU do FPP UK a FPP 
CIT 
6. Návrh rozpočtu OU na rok 2023 včetně střednědobého výhledu rozpočtu na roky 2024                          
a 2025 
7. Stav fondů OU k 31.12.2022 a plán čerpání z celouniverzitního FRIM v r. 2023 
8. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 
9. Výroční zpráva o činnosti Ostravské univerzity za rok 2022 
10. Stipendijní program na podporu ukrajinských studentů 
11. Stipendijní program na podporu běloruských studentů 
12. Stipendijní program na podporu talentovaných studentů doktorského studia 
13. Schválení úpravy Statutu OU 
14. Schválení úpravy Řádu habilitačních a jmenovacích řízení OU 
15. Volební a jednací řád LF OU 
16. Různé 
a) Plán zasedání 
 
 
K návrhu usnesení na schválení programu zasedání AS OU žádný z členů AS OU nevznesl 
další návrhy na změnu nebo doplnění.  
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 20 
 
Hlasování: 
Pro: 20  Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
2. Čerpání Priorit 1 a Priorit 2 za rok 2022 

 
Příspěvek MŠMT je VVŠ poskytován v rámci čtyř rozpočtových okruhů a následně na aktivity 
dle dílčích ukazatelů. Celkově hospodařila OU v r. 2022 s příspěvkem ve výši 779.794.019,- 
Kč, z toho neinvestiční část příspěvku činila 708.966.428,- Kč a kapitálová (investiční) část 
příspěvku činila 70.827.591,- Kč. 
 
Kvestor Fux okomentoval podklad k tomuto bodu jednání. 
 
Předseda EK OU S. Slovák prezentoval stanovisko EK OU k tomuto budu s tím, že připomínka 
týkající se nedočerpání mzdových prostředků byla uspokojivě zodpovězena a komise nemá 
další připomínky. 
 
Přišel L. Slovák a Bílková. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 22 
 



 

 3 

Usnesení AS OU:  bere na vědomí konečné čerpání rozpočtu v položkách Priority 1 a Priority 
2 k 31. 12. 2022 vztahující se k celouniverzitním součástem OU (R, UK, CIT) 
 
Hlasování: 
Pro: 22  Proti: 0  Zdržel se: 0 
  
 
3. Vyhodnocení čerpání příspěvku MŠMT poskytnutého OU na r. 2022 

 
Zůstatek neinvestičního příspěvku přijatého OU na r. 2022 činil k 31. 12. 2022 za všechny 
zdroje financování celkem 59.585.679,95 Kč. Zůstatek příspěvku dle jednotlivých zdrojů 
financování byl převeden do Fondu provozních prostředků (FPP) a v souladu s interními 
pravidly OU k financování bude účetně převeden do FPP jednotlivým součástem OU.                                
V případě R se zůstatek příspěvku (zdroj 1100) ve výši 10.581.515,85 Kč převádí pro potřeby 
R v následujících obdobích. V případě UK se zůstatek příspěvku (zdroj 1100) ve výši 
602.805,86 Kč převádí pro potřeby UK v následujících obdobích. V případě CIT se zůstatek 
příspěvku (zdroj 1100) ve výši 846.416,76 Kč převádí pro potřeby CIT v následujících 
obdobích. 
Zůstatek kapitálového (investičního) příspěvku přijatého OU na r. 2022 činil k 31. 12. 2022                         
za všechny zdroje financování celkem 55.499.202,76 Kč. Zůstatek příspěvku dle jednotlivých 
zdrojů financování byl převeden do Fondu reprodukce investičního majetku (FRIM) a bude 
účetně převeden do FRIM jednotlivých součástí OU, tak jak se na jeho zůstatku podílely. 
 
Kvestor Fux okomentoval podklad k tomuto bodu jednání. 
 
Předseda EK OU S. Slovák prezentoval stanovisko EK OU k tomuto budu s tím, že připomínka 
týkající se převodu finančních prostředků do fondu pro Rektorát byla uspokojivě zodpovězena 
a komise nemá další připomínky. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
Přišla 1 Murinová 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 23 
 
Usnesení AS OU: AS OU bere na vědomí celkový zůstatek nečerpaného neinvestičního 
příspěvku k 31. 12. 2022 ve výši 59.585.679,95 Kč a jeho převedení do FPP v souladu s § 18a 
zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a Článkem 5 bodem 12 Přílohy č. 4 ke Statutu 
OU – Pravidel hospodaření OU. 
AS OU bere na vědomí celkový zůstatek nečerpaného kapitálového (investičního) příspěvku 
k 31. 12. 2022 ve výši 55.499.202,76 Kč a jeho převedení do FRIM v souladu s § 18a zákona 
č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a Článkem 5 bodem 6 Přílohy č. 4 ke Statutu OU – 
Pravidel hospodaření OU 
 
Hlasování: 



 

 4 

Pro:  23 Proti:   0 Zdrželo se: 0 
 
 
4. Výsledek hospodaření za rok 2022 a návrh jeho rozdělení 
 
Výsledek hospodaření před zdaněním za rok 2022 je zisk ve výši 45.661.778,11 Kč. Tento 
účetní výsledek hospodaření byl v souladu se zněním zákona č. 586/1992 Sb., o daních                             
z příjmů, v platném znění, upraven o položky snižující a zvyšující základ daně a po odpočtu 
daně z příjmu právnických osob spolu se započtením slev na dani vzešel výsledek 
hospodaření po zdanění, kterým je zisk ve výši 37.571.018,11 Kč. 
V souladu s § 18 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, a Článkem 5 bodem 2 
Přílohy č. 4 ke Statutu OU – Pravidel hospodaření OU, musí být výsledek hospodaření 
rozdělen do jednoho či více z následujících čtyř fondů VVŠ (Rezervní fond, Fond reprodukce 
investičního majetku, Fond odměn, Fond provozních prostředků). 
Příděl do fondů (viz soubor HV 2022 v2023-05-29.xlsx) se navrhuje: 
- 29.371.018,11 Kč přidělit do FRIMu součástí OU, tak jak se na jeho tvorbě podílely.                                
Při návrhu rozdělení byla plošně rozpočtena vypočtená daň z příjmu právnických osob, 
přičemž záporný zůstatek hospodaření ze zajišťování stravování studentů je pokryt kladným 
zůstatkem hospodaření ze zajišťování ubytování, záporný zůstatek hospodaření FSS jde k tíži 
FSS; - 8.200.000,- Kč přidělit do FPP LF na základě potřeby LF rozložit její podíl na HV mezi 
FRIM a FPP. 
 
Kvestor Fux okomentoval podklad k tomuto bodu jednání. 
 
Předseda EK OU S. Slovák prezentoval stanovisko EK OU k tomuto budu s tím, že připomínka 
týkající se rozdělení HV do FRIM fakult dle toho, jak se na HV podílely, byla uspokojivě 
zodpovězena a komise nemá další připomínky. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 23 
 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 18 odst. 7 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, 
a v souladu s Článkem 5 bodem 2 Přílohy č. 4 ke Statutu OU – Pravidel hospodaření, schvaluje 
přidělení výsledku hospodaření po zdanění za rok 2022 (zisku) do fondů OU v následující výši: 
- Fond odměn (FO) 0,00 Kč 
- Fond provozních prostředků (FPP) 8.200.000,00 Kč 
- Fond reprodukce investičního majetku (FRIM) 29.371.018,11 Kč 
- Rezervní fond (RF) 0,00 Kč 
Celkem 37.571.018,11 Kč 
přičemž podíly součástí OU na přídělu do těchto fondů činí: 
11 LF 4.119.300,00 Kč FRIM + 8.200.000,- Kč FPP 
20 FSS 0,00 Kč FRIM 
25 FF 1.028.500,00 Kč FRIM 
31 PřF 744.900,00 Kč FRIM 



 

 5 

45 PdF 885.000,00 Kč FRIM 
50 FU 285.700,00 Kč FRIM 
84 stravování 0,00 Kč FRIM 
85 koleje 0,00 Kč FRIM 
90 R 22.304.718,11 Kč FRIM 
91 UK 0,00 Kč FRIM 
92 CIT 0,00 Kč FRIM 
94 IT4I 2.900,00 Kč FRIM 
Celkem 29.371.018,11 Kč FRIM + 8.200.000,- Kč FPP 
 
Hlasování: 
Pro:  23 Proti:   0 Zdrželo se: 0 
 
 
 
 
5. Převod finančních prostředků z FPP FSS do FPP OU a dále z FPP OU do FPP UK                         

a FPP CIT 
 

Kvestor Fux sdělil,  že se jedná o ryze účetní záležitost a účetní převod dle aktuálních potřeb 
složek OU a jejich zohlednění. 
 
Předseda EK OU S. Slovák prezentoval stanovisko EK OU s tím, komise nemá k tomuto bodu 
programu připomínky. 
 
Odešel Zahradník 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 22 
 
Usnesení AS OU:  
AS OU souhlasí s převodem částky 29.200,- Kč z FPP FSS do FPP OU. 
AS OU souhlasí s převodem částky 213.334,70 Kč z FPP OU do FPP UK. 
AS OU souhlasí s převodem částky 11.039,11 Kč z FPP OU do FPP CIT. 
 
Hlasování: 
Pro: 22   Proti:  0  Zdrželo se: 0 
 
 
6. Návrh rozpočtu OU na rok 2023 včetně střednědobého výhledu rozpočtu na roky 

2024 a 2025 
 

V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, a na základě 
pokynů MŠMT byla vypracována výroční zpráva o hospodaření OU za rok 2022. 



 

 6 

 
Kvestor Fux okomentoval podklad k tomuto bodu jednání. Mimo jiné zmínil, že výše HV může 
být ovlivněna výnosem ze sankcí vůči zhotoviteli stavby na ČL za pozdní předání díla, což je 
uvedeno v komentáři k návrhu rozpočtu. Současně upozornil, že zmíněné strategické projekty 
jsou ve stádiu příprav a mohou ještě doznat změn.  
 
Předseda EK OU S. Slovák prezentoval stanovisko EK OU s tím, že komise nemá k tomuto 
bodu programu připomínky a že se jedná o kvalifikovaný odhad. 
 
Tichá otevřela diskusi k předloženému návrhu.  
  
Eliáš: Uplatňování penále obecně ano, nicméně proč OU tentokráte tento mechanismus 
nebude uplatňovat?  
Rektor: Záležitost nelze detailně diskutovat vzhledem k online přenosu zasedání AS OU. 
Kvestor: Tento mechanismus OU používá a uplatňuje jej i tady, avšak v tomto konkrétním 
případě právníci z AK Havel a partners navrhují postupovat krok po kroku a uplatnit jej v první 
fázi pouze částečně. 
 
 
Tichá ukončila diskusi k projednávanému bodu, neboť nikdo další ze senátorů neměl dotazy 
ani výhrady k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 23 

 
Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. c) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, schvaluje: 
- rozpočet Ostravské univerzity na rok 2023; 
- střednědobý výhled rozpočtu Ostravské univerzity na rok 2024 a 2025; 
- skutečné čerpání rozpočtu Ostravské univerzity za rok 2022. 

 
Hlasování: 
Pro: 23  Proti:  0 Zdrželo se: 0  
 
 
7. Stav fondů OU k 31. 12. 2022 a plán čerpání z celouniverzitního FRIM v r. 2023 

 
Kvestor Fux okomentoval podklad k tomuto bodu jednání. Jedná se o účetní záležitost. 
 
Předseda EK OU S. Slovák prezentoval stanovisko EK OU k tomuto budu s tím, že komise 
nemá k tomuto bodu programu připomínky. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 23 



 

 7 

Usnesení AS OU: AS OU bere na vědomí skutečný stav fondů OU k 31.12.2022 a schvaluje 
plán čerpání z celouniverzitního FRIM v r. 2023. 

Hlasování: 
Pro: 23  Proti:  0 Zdrželo se: 0 
 
 
8. Výroční zpráva o hospodaření za rok 2022 

V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, a na základě 
pokynů MŠMT byla vypracována výroční zpráva o hospodaření OU za rok 2022. 

Kvestor Fux okomentoval podklad k tomuto bodu jednání. Po schválení AS OU bude zpráva 
postoupena ke schválení Správní radě OU. 
 
Předseda EK OU S. Slovák prezentoval stanovisko EK OU k tomuto budu s tím, že komise 
nemá k tomuto bodu programu připomínky. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 23 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, schvaluje Výroční zprávu o hospodaření OU za rok 2022. 

Hlasování: 
Pro:  23 Proti:  0 Zdrželo se: 0 

 
Odešel Vovk 

 
9. Výroční zpráva o činnosti Ostravské univerzity za rok 2022 

V souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů                        
a na základě pokynů MŠMT byla vypracována Výroční zpráva o činnosti Ostravské univerzity 
za rok 2022. Nově je součástí Výroční zprávy popis dopadů války na Ukrajině na činnost 
univerzity. Definitivní grafická úprava a jazyková korektura bude dokončena po schválení AS 
OU a projednání Správní radou OU. 

Kancléřka Šumberová detailně okomentovala obsah výroční zprávy. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 22 



 

 8 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. d) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých 
školách, v platném znění, schvaluje Výroční zprávu o činnosti OU za rok 2022. 

Hlasování: 
Pro: 22  Proti:  0 Zdrželo se: 0 

 
 

10. Stipendijní program na podporu ukrajinských studentů 

Rektor předložil  k projednání AS OU v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu OU Stipendijní 
program na podporu ukrajinských studentů. 

Prorektorka Seberová představila přítomným obsah stipendijního programu. Bude vydáno jako 
OR. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu.  
 
 
Eliáš: Jaký je maximální počet studentů? 
Seberová: Bude uvedeno v OR.  
Eliáš: Jsou dána kritéria pro výběr? 
Seberová: Pořadí úspěšnosti u přijímacího řízení. 
 
Tichá ukončila diskusi k projednávanému bodu, neboť nikdo další ze senátorů neměl dotazy 
ani výhrady k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 22 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu OU projednal Stipendijní 
programy na podporu ukrajinských studentů. 

Hlasování: 
Pro: 22  Proti:  0 Zdrželo se: 0 

 
 

11. Stipendijní program na podporu běloruských studentů 

Rektor předložil  k projednání AS OU v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu OU Stipendijní 
program na podporu běloruských  studentů. 

Prorektorka Seberová představila přítomným obsah stipendijního programu. Bude vydáno jako 
OR. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 



 

 9 

V čase hlasování přítomných senátorů: 22 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu OU projednal Stipendijní program 
na podporu běloruských studentů. 

Hlasování: 
Pro:  22 Proti:  0 Zdrželo se: 0 
 
 
12. Stipendijní program na podporu talentovaných studentů doktorského studia 

Rektor předložil  k projednání AS OU v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu OU Stipendijní 
program na podporu talentovaných studentů doktorského studia. 

Prorektor Štěpnička představil přítomným obsah stipendijního programu. Bude vydáno jako 
OR. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu.  
 
Eliáš: Upozornění na možnost získání stipendia od MMO a dalších výdělků (např. podpora 
Ph.D.), což povede k významným rozdílům mezi studenty z hlediska příjmů. Návrh                                       
na kompenzaci mezi studenty (získání grantu nebo stipendia). 
Štěpnička: Vše bude definováno v OR. 
 
Tichá ukončila diskusi k projednávanému bodu, neboť nikdo další ze senátorů neměl dotazy 
ani výhrady k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 22 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s čl. 3 Stipendijního řádu OU Stipendijní program                                   
na podporu talentovaných studentů doktorského studia. 

Hlasování: 
Pro: 22  Proti: 0  Zdrželo se: 0 
 
Rektor se omluvil a odešel ze zasedání z důvodu schůzky s MMO. Informoval, že téma 
stipendií bude i předmětem diskuze s MMO. 
 
Odešel L. Slovák. 
 
 
13. Schválení úpravy Statutu OU 

Rektor předložil  AS OU návrh úpravy Statutu OU v části týkající se tzv. provozních jednotek. 
Tato změna vytváří pro potřeby zadávání veřejných zakázek tzv. provozní jednotky také                                
z rektorátu, Univerzitní knihovny a CIT. 



 

 10 

Kancléřka Šumberová okomentovala návrh úpravy. Nové provozní jednotky budou mít své 
vlastní rozpočty. Do budoucna se bude týkat i kolejí. 
 
Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 21 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) č. 3 zákona č. 111/1998 Sb.,                               
o vysokých školách, v platném znění, schvaluje úpravu Statutu OU. 

Hlasování: 
Pro: 21  Proti: 0  Zdrželo se: 0  
 
 
 
14. Schválení úpravy Řádu habilitačních a jmenovacích řízení OU 

 
Řád habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Ostravské univerzity (dále jen „řád“) 
upravuje způsob předkládání návrhů na zahájení habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem, jejich náležitosti a postup při jejich projednávání na Ostravské univerzitě (dále jen 
„OU“). Úprava se týká postupu při střetu zájmů dle zákona o vysokých školách. 
 
Prorektor Štěpnička okomentoval návrh úpravy. 
 
Dle stanoviska právníka OU je návrh Řádu habilitačního řízení a řízení ke jmenování 
profesorem Ostravské univerzity ze dne 7. června 2023 v souladu s platnou legislativou. 

Vyjádření Legislativní komise přednesla její předsedkyně Mgr. Anna Musialová, Ph.D. 
Kancléřka Šumberová vysvětlila členům LK AS OU, proč dochází ke změnám v Řádu 
habilitačního řízení a řízení ke jmenování profesorem Ostravské univerzity. Z NAU byl doručen 
na OU dopis s dotazem: Jakým způsobem má OU vyřešen střet zájmů v případě habilitačního 
řízení a řízení ke jmenování profesorem OU. Mgr. Šumberová upozornila, že ve standardech 
pro akreditace, je uvedeno, že střet zájmů musí mít ošetřen každá VŠ. S ohledem na tento 
dotaz došlo k revizi dokumentu – a byly navrženy změny v Části druhé (Habilitační řízení), 
Článku 3 (Zahájení habilitačního řízení) v odst. 7. Členové LK AS OU s kancléřkou paní Mgr. 
Šumberovou prodiskutovali další dílčí úpravy v dokumentu. 

Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 21 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) č. 3 zákona č. 111/1998 Sb.,                                     
o vysokých školách, v platném znění, schvaluje úpravu Řádu habilitačních a jmenovacích 
řízení OU. 



 

 11 

Hlasování:                                                                                                                                                                              
Pro: 21   Proti: 0  Zdrželo se: 0 

 
15. Volební a jednací řád LF OU 

Volební řád Akademického senátu Lékařské fakulty Ostravské univerzity (dále jen „Volební 
řád“) je vnitřním předpisem Lékařské fakulty Ostravské univerzity (dále jen „LF OU“), který je 
vydáván na základě § 33 odst. 2 písm. b) ve spojení s § 26 a § 27 zákona č. 111/1998 Sb.,                        
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), dále článku 6 odst. 8 a čl. 20 odst. 2 písm. b) 
Statutu LF OU. 

Jednací řád Akademického senátu Lékařské fakulty Ostravské univerzity (dále jen „Jednací 
řád“) upravuje na Lékařské fakultě Ostravské univerzitě (dále jen „LF OU“) v souladu se 
zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon                          
o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon“) a Statutem LF OU (dále 
jen „Statut“) pravidla pro zasedání, jednání a rozhodování Akademického senátu Lékařské 
fakulty Ostravské univerzity (dále jen „AS LF OU“). 

Proděkanka Sochorová v zastoupení děkana LF seznámila přítomné s provedenými změnami 
v obou řádech. 

Vyjádření Legislativní komise přednesla její předsedkyně Mgr. Anna Musialová, Ph.D.                       
Jednací řád AS LF OU + právní stanovisko k němu LK AS OU prodiskutovala na svém 
květnovém zasedání a neměla k němu žádné připomínky. S ohledem na kladné stanovisko  
právního oddělení doporučuje  LK AS OU Jednací řád AS LF OU projednat na zasedání AS 
OU v termínu 19. 6. 2023.Volební řád AS LF OU - k provedeným úpravám ve Článku č. 12 
(Členství a organizace v AS LF OU) členové LK AS OU doporučení k úpravám neměli.                             
S ohledem na kladné stanovisko právního oddělení  OU k dokumentu LK AS OU doporučuje 
VŘ AS LF OU k projednání na zasedání AS OU v termínu 19.6.2023. 

Tichá otevřela diskusi k projednávanému bodu. Nikdo ze senátorů neměl dotazy ani výhrady 
k předloženému návrhu. 
 
V čase hlasování přítomných senátorů: 21 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1. zákona č. 111/1998 Sb.,          
o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje předložený návrh Volebního 
řádu LF OU. 

Hlasování:                                                                                                                                                                              
Pro: 21   Proti: 0  Zdrželo se: 0 



 

 12 

Usnesení AS OU: AS OU v souladu s § 9 odst. 1 písm. b) bodu 1. zákona č. 111/1998 Sb.,                
o vysokých školách, ve znění pozdějších předpisů, schvaluje předložený návrh Jednacího 
řádu  LF OU. 

Hlasování:                                                                                                                                                                              
Pro: 21   Proti: 0  Zdrželo se: 0 

16. Různé 
 
Tichá tlumočila žádost vedení OU, aby se zasedání AS OU konala ve 4. týdnu daného měsíce 
s ohledem na plán zasedání Velkého kolegia rektora (od září 2023 1x měsíčně v úterý). 
 
Plán zasedání:   25. 9. 2023, 30. 10. 2023, 27. 11. 2023, 29. 1. 2024, 26. 2. 2024,                          
   25. 3. 2024, 29. 4. 2024 
 
Výjezdní zasedání AS OU se bude konat na začátku února 2024. Přesný termín bude sdělen 
později. 
 
 
Tichá ukončila jednání.  
 
Zasedání skončilo v 15.20 hod. 
 
V Ostravě 19. 6. 2023 
 
Zapsala: Jitka Šedivá  
Verifikovala: Iva Tichá 
 

Celé znění záznamu: https://web.microsoftstream.com/video/797628b6-e712-4eae-9c81-

8b6d8c4c99cc  

https://web.microsoftstream.com/video/797628b6-e712-4eae-9c81-8b6d8c4c99cc
https://web.microsoftstream.com/video/797628b6-e712-4eae-9c81-8b6d8c4c99cc

